2020年４月７日

各 位

  会 社 名 株式会社アオキスーパー

  代表者名 代表取締役社長 青木 俊道

       （コード：９９７７、ＪＡＳＤＡＱ）

  問合せ先 常務取締役管理本部長兼開発部長 黒澤 淳史

                           （TEL．052-414-3600(代表)）

通期業績予想の修正及び特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2019年９月27日に公表いたしました2020年２月期の通期業績予想

（2019年３月１日～2020年２月29日）の修正及び特別損失の計上を下記のとおりいたしますのでお知らせい

たします。

記

１．2020年２月期通期業績予想数値の修正

(2019年３月１日～2020年２月29日)

営業収益 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円

104,000

百万円

1,040

百万円

1,115

百万円

650

円 銭

113.26

今回修正予想(Ｂ) 103,426 1,466 1,552 692 120.56

増減額(Ｂ－Ａ) △573 426 437 42 ―

増減率(％) △0.6 41.0 39.3 6.5 ―

(ご参考)前期実績

(2019年２月期)
106,214 1,661 1,739 987 172.51

２．修正の理由

2019年10月の消費税率の引上げによる消費マインドの低下や暖冬の影響を受け、商品売上高が伸び悩み、

営業収益は予想を下回りました。一方で、主力商品の価格改定が進んだことに加え、野菜等の相場が安値

で推移したことにより、売上総利益率は改善いたしました。また、販売費・一般管理費も当初計画を下回

ったことから、営業利益・経常利益・当期純利益ともに予想を上回る結果となりました。

３．特別損失の計上

当社が保有する店舗に係る固定資産について、将来の回収可能性を検討した結果、減損処理を行い、減

損損失401百万円を特別損失に計上いたします。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しております。実際の業績は、

今後様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

以 上